



N.º ORÇAMENTO
43739

Data: 09/01/2025
Status Pedido:
Vendedor: PAULO SERGIO PINTO
Usuário: P.PINTO

BRIGHTLUX BRIGHTLED ILUMINACAO LTDA CNPJ: 23.829.788/0001-49 ROD BR 280, 3222. ARAQUARI - SC (47)34522-046 Cód. Cliente: 10170 Cliente: MUNICIPIO DE ARARAQUARA CNPJ/CPF:45.276.128/0001-10 Insc. Est.: Endereço: R SAO BENTO Bairro:centro CEP:14801-901 Email: Nº: 840 ARARAQUARA /SP Fone: (16)3301-5000																									
Nº	CODIGO	NOME PRODUTO	NCM	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.(%)	DESC.(R\$)	IPI(%)	IPI(R\$)	ICMS(%)	ICMS(R\$)	ST/DIF												
1	URBJET-0605IIMGR-RB	URBJET 60W/5000K/CINZA COM BAS E 7 PINOS	94054200	500	532,58	266.290,00	0,00	0,00	9,75	25.963,28	4,00	11.690,13	0,00												
2	URBJET-1005IIMGR-RB	URBJET 100W/5000K/CINZA COM BA SE 7 PINOS	94054200	250	601,10	150.275,00	0,00	0,00	9,75	14.651,81	4,00	6.597,07	0,00												
3	URBJET-1205IIMGR-RB	URBJET 120W/5000K/CINZA COM BA SE 7 PINOS	94054200	200	801,23	160.246,00	0,00	0,00	9,75	15.623,99	4,00	7.034,80	0,00												

Condições Comerciais:

FORMA DE PAGAMENTO:
VALOR MINIMO DE COMPRA: R\$500,00(quinheiros reais);
VALIDADE DA PROPOSTA:16/01/2025 , após esse prazo a proposta será reavaliada.
PRAZO PARA EXPEDIÇÃO: 0 dias a partir da aprovação formal do pedido;
INSTALAÇÃO: por conta do cliente;
GARANTIA: os produtos possuem garantia discriminada em N.F
(consultar TERMO DE GARANTIA);
FRETE: FOB
DIFERENCIAL DE ALIQUOTA POR CONTA DO REMETENTE

Resultados:

(a)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS(R\$):	(+)	576.811,00
	DESCONTO TOTAL(R\$):	(-)	0,00
	VALOR TOTAL IPI SOBRE ITENS(R\$):		56.239,08
	VALOR DO FRETE (R\$):	(+)	0,00
(b)	VALOR DO IPI SOBRE FRETE (R\$):		0,00
	VALOR TOTAL DO IPI(R\$):	(+)	56.239,08
(c)	VALOR TOTAL S.T/DIFAL.(R\$):	(+)	0,00
	TOTAL ICMS DESONERADO(R\$):	(-)	0,00
	VALOR TOTAL ICMS(R\$):		25.322,00
	VALOR TOTAL DA NOTA(R\$):		633.050,08

Observações:

VL TOTAL NF = (a) + (b) + (c)

Informações Fiscais:

DIFERENCIAL DE ALIQUOTA POR CONTA DO REMETENTE



DMP Equipamentos Ltda.
CNPJ: 38.874.848/0001-12
R. João Bizzo, 10 • Itatiba / SP
CEP: 13257-595
Telefone: +55 (11) 4894-8800

Proposta Comercial

Número de Cotação	00139959	Data de Criação	09/01/2025 11:31
Razão Social	MUNICIPIO DE ARARAQUARA	Data de Validade	17/01/2025
Inscrição estadual	ISENTO	CPF/CNPJ	45276128000110
		Telefone	+551633015000 📞

Endereços

Endereço principal	R SAO BENTO 840, CENTRO, ARARAQUARA, SP, 14801901, BRASIL.	Destino da remessa	R SAO BENTO 840, CENTRO ARARAQUARA-SP 14801901
--------------------	--	--------------------	--

Classificação Fiscal

Contribuinte do ICMS?	Não	Tipo de cliente	Pessoa jurídica
Modalidade de venda	Consumidor Final	Destaca IE	2 - NÃO

Esta cotação/pedido considera as informações acima descritas. É de responsabilidade do cliente a confirmação das informações apresentadas e a solicitação de alteração se for o caso, isentando a DMP de eventuais questionamentos, multas ou acréscimos de tributos realizados pelo Estado de destino da mercadoria.

Transporte

Tipo frete	CIF	Transportadora	TROCA TRANSPORTES LTDA
Volume (m3)	4,50	Peso Liquido(Kg)	1.827,50
Peso Bruto (Kg)	1.912,50		

Itens e Valores

Código	Descrição	Qtd	Valor de Venda	Valor IPI (Un)	Valor Frete (Un)	Valor ICMS-ST (Un)	Valor Suframa (Un)	VL Unit C/Imp	Valor Total Com Impostos
92910049700	LUM. LED PUBL. LP-C9 100W 170LPW - 17000LM 4K-7P - 90-305V IP66	250	R\$ 550,00	R\$ 53,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 603,63	R\$ 150.906,25
92912059900	LUM. LED PUBL. LP-C9 120W 191LPW - 22920LM 5K-7P - 90-305V IP66	200	R\$ 750,00	R\$ 73,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 823,13	R\$ 164.625,00
92906049700	LUM. LED PUBL. LP-C9 60W 170LPW - 10200LM 4K-7P - 90-305V IP66	500	R\$ 400,00	R\$ 39,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 439,00	R\$ 219.500,00

Condição de pagamento	45 dias	Valor ICMS-ST	R\$ 0,00
		Total Suframa	R\$ 0,00
Quantidade Total	950,00	Total da Cotação	R\$ 535.031,25
Total Frete	R\$ 0,00		
Total IPI	R\$ 47.531,25		

Condições Comerciais

Validade da Proposta, Análise de crédito e Impostos

Validade da proposta: 7 (sete) dias a partir da data de sua emissão. Aceitação da proposta está sujeita à análise de crédito da Demape. Caso a condição de pagamento seja à vista ou via financiamento bancário, o pagamento a DEMAPE deverá ocorrer dentro do prazo de validade da proposta. Ao final do prazo da validade esta proposta torna-se automaticamente sem efeito. Eventuais alterações de quantidades, prazos ou condições de pagamento, entre outros, em momento de cotação e/ou de confirmação de compra, acarretarão a perda de efeito desta proposta. Os valores apresentados nesta proposta comercial incluem todos os impostos cuja responsabilidade de recolhimento seja da DEMAPE no momento do orçamento. Eventuais alterações na legislação tributária até o momento do faturamento, que impactem os valores dos impostos aqui apresentados acarretarão recálculo deles no momento do faturamento.

Condição e Forma de Pagamento

A Demape se reserva o direito de emitir boletos de cobrança conforme a condição de pagamento constante no orçamento/proposta. As datas de vencimento serão consideradas a partir da emissão da Nota Fiscal. Eventuais atrasos no pagamento dos boletos e/ou outras formas de pagamento acarretarão cobrança de multa e juros vigentes. A Demape envia, eletronicamente via email, instruções de acesso aos boletos através de um remetente cujo domínio do email é "demape.com.br". Caso não os receba até o vencimento, fica o cliente responsável por solicitar, através do email boleto@demape.com.br, o seu reenvio.

Faturamento

A Demape se reserva a faculdade de não realizar o faturamento de pedidos já aprovados caso no momento da emissão da NF exista pendência financeira do cliente junto à Demape e/ou caso novas informações sejam fornecidas por *bureaus* de crédito que indiquem restrição e/ou necessidade de nova avaliação de crédito.

Dados Cadastrais

A conferência dos dados cadastrais (endereço, telefone, e-mail, dados fiscais, etc) aqui apresentados é de responsabilidade do cliente. A Demape não se responsabiliza pelo não recebimento de notificações e de mercadorias caso os dados não estejam corretamente informados.

Cessão de títulos

A Demape, observando a legislação vigente, detém a faculdade de emissão de duplicatas, que tenham como objeto a cessão dos créditos oriundos deste pedido/orçamento. A aceitação do pedido relativo a esta proposta comercial está condicionada à permissão tácita por parte do cliente da cessão de créditos conforme acima mencionado.

Frete, Descarga e Reentrega

Em caso de frete CIF, a Demape se responsabiliza pelo transporte da mercadoria até o endereço indicado pelo cliente. Caso não seja acordado anteriormente, agendamentos de entrega, armazenagem, fretes dedicados ou locação de equipamentos para descarga serão de responsabilidade do cliente. Caso estas despesas sejam faturadas contra a Demape, esta poderá, a seu critério, repassar os valores através de Notas de Débito ao cliente e, a seu critério, emitir boletos de cobrança.

Conferência do Material

Todo material entregue deve ser conferido no ato da entrega. Qualquer irregularidade deve ser imediatamente notificada à equipe de atendimento ao cliente pelo e-mail atendimento@demape.com.br ou telefone 11 4894-8800 e também manifestada no conhecimento de transporte da transportadora no ato do recebimento, conforme orientação a ser recebida pela equipe. A Demape não se responsabilizará por eventuais avarias ou falta de material verificadas posteriormente.

Atualização de modelos

Em havendo lançamento de novos produtos, em substituição aos já existentes, a Demape se reserva o direito de entregar os novos modelos lançados, desde que estes possuam características técnicas semelhantes, bem como as devidas certificações e homologações necessárias nos órgãos competentes.

Instalação e Uso dos Produtos

Salvo indicação expressa em contrário, a instalação dos produtos contidos nesta proposta é de responsabilidade do cliente. Os produtos fornecidos pela Demape foram desenvolvidos para usos específicos e, em caso de aplicação divergente de seu propósito, fica o cliente ciente da perda total de garantia dos produtos adquiridos. A Luminária Demape *Parking Station* somente poderá ser aplicada em iluminação de áreas privadas, ficando vedado seu uso em vias públicas.



DMP Equipamentos Ltda.
CNPJ: 38.874.848/0001-12
R. João Bizzo, 10 • Itatiba / SP
CEP: 13257-595
Telefone: +55 (11) 4894-8800

Ordem de compra

Eventuais ordens de compras emitidas pelo cliente devem referenciar esta proposta comercial e suas condições acima descritas. Em havendo conflito de condições entre ambos os documentos, prevalecerão os termos e condições constantes nesta proposta.

Preparado por DANILLO SIMIEMA

Email danillo.simiema@demape.com.br

.

..

Assinatura
eletrônica \s1\

Zagonel Tecnologia eficiente End:Rodovia BR 282, KM 576, S/N CEP: 89.870-000		ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A. Fone: (49) 3366-6000 CNPJ: 44.233.812/0001-52		NDG_2024.MÊS_SEQ 09/01/2025		PARICARGO NO BRASIL									
RAZÃO SOCIAL:		PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA		Contribuinte de ICMS:		NÃO		CNPJ:		45.276.128/0001-10					
A/C:		Eng. Felipe - Secretária de Obras		UF DESTINO:		SP		Inscrição Estadual		ISENTO					
Informações Complementares:		ORÇAMENTO PARA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURO PROCESSO LICITATÓRIO										Operação:		USO/CONSUMO	
		TOTAL DO PEDIDO (com IPI)				R\$ 523.500,00				Condição de Pagamento		28 dd			
		Valor dos Produtos (sem IPI)				R\$ 476.991,00				Forma de Pagamento		TRANSFERÊNCIA			
										Frete		CIF			
										Prazo de Entrega		A COMBINAR			
Item		CÓDIGO		MÁSCARA		ILUMINAÇÃO LED especificações dos produtos ofertados				IMPOSTOS		Total dos produtos (sem IPI)		(sem IPI)	
						IPI		ST		DIFAL		ICMS		Quant.	
						9,75%		0%		6,00%		12,0%			
						PREÇO DOS PRODUTOS				PREÇO UNITÁRIO (IPI Incluso)					
1		ZL-8209		GA7M10ZDZ		R\$		473,80		R\$		520,00		500	
														R\$ 236.900,00	
2		ZL-8207		GA7M10ZDZ		R\$		501,14		R\$		550,00		250	
														R\$ 125.285,00	
3		ZL-8235		G7M10ZDZ		R\$		574,03		R\$		630,00		200	
														R\$ 114.806,00	
Dados para faturamento:		Constar na Nota Fiscal:													
		Endereço de Entrega:													

44.233.812/0001-52
ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A.
Rodovia BR 282, Km 576
DISTRITO INDUSTRIAL PINHAL LESTE
CEP 89.870-000
PINHALZINHO/SC

Negócios de Governo
e-mail
Fone:

Nossas Lojas

Telefones

Compre pelo Whatsapp

ANDRA

Busque por produto, categoria ou marca

Bem vindo!
Entre

2ª Via
de Boleto

Meus
Favoritos

TODOS DEPARTAMENTOS

MATERIAIS ELÉTRICOS

DISJUNTORES

LÂMPADAS

LUSTRES

TOMADAS

FIOS E CABOS

VENTILADORES

Fios e Cabos > Acessórios > Conectores > Conector Derivação Perfurante 10-95Mm/1,5-10Mm Cdp-70 9934 Intelli



Referência: 7899933700360

Conector Derivação Perfurante 10-95Mm/1,5-10Mm Cdp-70 9934 Intelli

[Mais informações >](#)

R\$ 11,26

Preços exclusivos para compras no site.

- 1 +

Comprar

CALCULAR FRETE E PRAZO

CALCULAR

Não sei meu CEP

https://www.andra.com.br/conector-derivacao-perfurante-10-95mm-1-5-10mm-cdp-70-9934-intelli/p?idsku=12888&gad_source=1&gclid=EAlaIQobChMIjqS6kIDpigMV3FVIAB3WWyCNEAQYBSABEgL-CvD_BwE

Acesso em 09/01/2025